
 
 

UCHWAŁA NR XV/106/2025 
RADY GMINY PURDA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół 
i przedszkoli, prowadzonych na terenie Gminy Puda przez inne niż Gmina Purda osoby prawne 

i fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania pobranej dotacji 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust 1, art. 42 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  
o samorządzie  gminnym  ((Dz. U. z 2024 r. poz. 1465,) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754) Rada Gminy w Purdzie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 
pobrania i wykorzystania dla publicznych i niepublicznych szkół i przedszkoli, prowadzonych na terenie 
Gminy Purda przez inne niż Gmina Purda osoby prawne i fizyczne: 

1) przedszkoli; 

2) oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych; 

3) szkół podstawowych realizujących obowiązek szkolny lub obowiązek nauki; 

4) przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół podstawowych realizujących 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, prowadzących zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze; 

5) przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół podstawowych realizujących 
obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, realizujących wczesne wspomaganie rozwoju dziecka. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na wniosek osób prowadzących podmioty, o których mowa w §1, zawierający 
informację o planowanej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, uczestników 
zajęć rewalidacyjno- wychowawczych oraz numer rachunku bankowego. Wniosek składa się do Wójta Gminy 
Purda odrębnie o udzielenie dotacji dla każdego prowadzonego przez siebie podmiotu, o którym mowa w § 1- 
do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. 

2. Obowiązku, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się do niepublicznych przedszkoli w roku, w którym 
dotacja została przyznana w drodze otwartego konkursu ofert. 

3. Wzór wniosku, zawierający zakres danych, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Organ prowadzący dotowane podmioty, o których mowa w §1, składa, odrębnie dla każdego 
prowadzonego przez  siebie  podmiotu,  w terminie  do  10  dnia  każdego  miesiąca,  Wójtowi Gminy Purda  
informację     o faktycznej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, uczestników 
zajęć rewalidacyjno-wychowawczych – odpowiednio przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej   i szkoły, na które przysługuje dotacja, udzielana w trybie ustawy o finansowaniu zadań 
oświatowych, według stanu na pierwszy dzień roboczy danego miesiąca. 

2. Wzór informacji określa załącznik nr 2 do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 1727



§ 4. 1. Organ prowadzący dotowaną placówkę składa informację miesięczną o poniesionych wydatkach za 
miesiąc poprzedni do dnia 10-go każdego miesiąca. Wzór stanowi załącznik nr 4. 

2. Organ prowadzący dotowane podmioty, o których mowa w §1, składa Wójtowi Gminy Purda roczne 
rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Purda, w terminie do 25 stycznia roku 
następującego po roku, w którym dotacja została przekazana, z zastrzeżeniem ust. 2. 

3. Organ prowadzący dotowane podmioty, o których mowa w §1,  który  kończy swoją działalność 
w trakcie trwania roku budżetowego składa, w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu 
zakończenia działalności, pisemne rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku 
budżetowego do dnia zakończenia działalności. 

4. Wzór rozliczenia dotacji, zawierający zakres danych, stanowią załączniki nr 3 i nr 4. 

5. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 
oraz korekt tych rozliczeń. 

§ 5. 1. Organowi udzielającemu dotacje przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania dotacji, w tym 
faktycznej liczby uczniów dotowanej jednostki oraz prawidłowości wykorzystania dotacji. 

2. Kontrole przeprowadzają pracownicy Urzędu Gminy w Purdzie lub inne osoby upoważnione przez 
Wójta Gminy Purda, po okazaniu tego upoważnienia i legitymacji służbowej lub dowodu osobistego. 

3. Upoważnienie zawiera: 

1) oznaczenie organu, datę i miejsca wystawienia; 

2) wskazanie podstawy prawnej kontroli; 

3) imiona i nazwiska oraz stanowisko upoważnionych osób; 

4) nazwę i adres kontrolowanego podmiotu; 

5) określenie zakresu kontroli, 

6) datę rozpoczęcia i przewidywany termin zakończenia kontroli; 

7) podpis osoby udzielającej upoważnienia z podaniem zajmowanego stanowiska. 

4. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia kontrolowany podmiot, telefonicznie lub 
pisemnie, nie później niż 3 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

5. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie podmiotu kontrolowanego w dniach i godzinach 
pracy obowiązujących w podmiocie kontrolowanym, a w uzasadnionych przypadkach – w dniach i godzinach 
ustalonych pomiędzy kontrolującymi, a osobami reprezentującymi podmioty kontrolowane. 

6. Kontrolujący mają prawo sporządzania odpisów, wyciągów, wydruków, zestawień, wyliczeń oraz kopii 
kontrolowanej dokumentacji. 

7. Dyrektor jednostki kontrolowanej lub upoważniony przez niego pracownik może potwierdzić zgodność 
odpisów,  wyciągów,   zestawień,   obliczeń,   wydruków,   kopii   z oryginałem,   a także   udzielić   informacji 
i wyjaśnień. 

8. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach. 
Protokół kontroli zawiera m. in.: 

1) nazwę kontrolowanego podmiotu w pełnym brzmieniu i jej adres, 

2) wskazanie organu prowadzącego, 

3) imiona, nazwiska i stanowiska służbowe osób przeprowadzających kontrolę, 

4) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli, 

5) określenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu objętego kontrolą, 

6) imię i nazwisko osoby reprezentującej kontrolowany podmiot (dyrektora) i osoby pełniącej funkcję 
głównego księgowego, 

7) opis dokonanych ustaleń faktycznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1727



8) opis stwierdzonych nieprawidłowości z uwzględnieniem ich przyczyn i skutków, 

9) opis dokumentacji dotyczącej przeprowadzonych dowodów, 

10) informację o sporządzonych załącznikach stanowiących dowody w stosunku do ustaleń protokołu 
kontroli, 

11) informację o powiadomieniu przedstawiciela kontrolowanego podmiotu i organu prowadzącego 
o przysługującym im prawie odmowy podpisania protokołu i złożenia pisemnych wyjaśnień, co do 
przyczyny tej odmowy, 

12) dane o liczbie egzemplarzy protokołu oraz informację o doręczeniu jednego egzemplarza 
kontrolowanemu, 

13) podpisy osób kontrolujących oraz przedstawiciela kontrolowanego i osoby prowadzącej lub osoby 
reprezentującej organ prowadzący. 

9. Osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowany podmiot oświatowy może zgłosić Wójtowi Gminy 
Purda, w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienia lub zastrzeżenia co do 
ustaleń zawartych w protokole. 

10. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa w ust. 9, osoby kontrolujące są zobowiązane dokonać 
ich analizy i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a w przypadku stwierdzenia zasadności 
zastrzeżeń – zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu. 

11. Jeżeli osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowaną jednostkę odmawia podpisania protokołu – 
protokół podpisują jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu. 

12. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 
zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Purda 

§ 7. Traci moc uchwała nr XXXV/273/2018 z dnia 22 stycznia 2018 r. z późniejszymi zmianami, tj. 
uchwałą XI/71/2019 z dnia 28 VI 2019 r., w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji na 
prowadzenie  publicznych i niepublicznych szkół, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne lub prawne na 
terenie Gminy Purda oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Purda 

 
 

Urszula Wioleta Sałacka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1727



 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

y Nr XV/106/2025 

Rady Gminy Purda z dnia 31 marca 2025 r. 
  
 

 
Do 

 
 
 
 
 

na rok ................... 
 
 

 

Nazwa:  

Adres:  

  

Adres e-mail:  

 

Nazwa:  

Adres:  

Numery   

Adres e-mail:  

  

niepublicznych) 
TAK  NIE  

Publiczna 
 

Niepubliczna 
 

 
publicznej 

 
ewidencji 

  

 

Nazwa banku:  

Numer rachunku:  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1727



 

 

 

 
 W okresie 

-  
W okresie 

-  

 

PRZEDSZKOLE 

   

   

    

    

     

  lekkim   

  intelektualnie w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

  Aspergera, z 
 

  

  Aspergera, z 
 

  

 Z  Aspergera, z 
 

  

  Aspergera, z 
 

  

 Inna   jaka 

...............................................................................) 

  

rozwoju 
  

- 
wychowawczymi 

  

   

   

 

   

   

    

    

     

  lekkim   

  intelektualnie w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

  Aspergera, z 
 

  

  Aspergera, z 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1727



 

 

 

  Aspergera, z 
 

  

  Aspergera, z 
 

  

 Inna   jaka 

...............................................................................) 

  

rozwoju 
  

- 
wychowawczymi 

  

   

   

 
 

   

   

    

    

     

  lekkim   

  intelektualnie w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

 Z autyzmem, w tym z  Aspergera, z 
 

  

  Aspergera, z 
 

  

  Aspergera, z 
 

  

 Z autyzmem, w tym z  Aspergera, z 
do 2 h 

  

 Inna  

.......................................................................... 

  

rozwoju 
  

- 
wychowawczymi 

  

   

   

   

   

   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1727



 

 

 

   

   

   

jaka): 
 

 

  

   

   

 
 
 
 

DANE OSOBY  
 

  

  

 
 
 
 

...........................................  
 i data   

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1727



 

 

 
Z cznik Nr 2 do uchwa y nr XV/106/2025 
Rady Gminy Purda z dnia 31 marca 2025 r. 

 
 

            
 
 

   Do 

 
 
 

 
 

 
DANE ORGANU  

Nazwa: 
 

Adres: 
 

 
 

Adres e-mail: 
 

 

Nazwa: 
 

Adres: 
 

 
 

Adres e-mail: 
 

 
 

 TAK 
 

NIE 
 

Publiczna 
 

Niepubliczna 
 

 
 

 
ewidencji 

  

 

Nazwa banku: 
 

Numer rachunku: 
 

 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 1727



 

 

 
 

 
.................................... 

 
 

PRZEDSZKOLE  

  

w   

   

   

    

  lekkim  

  intelektualnie w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

 

 Z  Aspergera, z 
 

 

  Aspergera, z 
 

 

  Aspergera, z 
 

 

 Z  Aspergera, z 
 

 

 Inna   jaka 

...............................................................................) 

 

rozwoju 
 

- 
wychowawczymi 

 

  

  

 

 
 

 
.................................... 

 
 

SZKOLE PODSTAWOWEJ 

  

  

   

   

    

  lekkim  

  intelektualnie w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 1727



 

 

  Aspergera, z 
 

 

  Aspergera, z 
 

 

  Aspergera, z 
 

 

  Aspergera, z 
 

 

 Inna   jaka 

...............................................................................) 

 

rozwoju 
 

- 
wychowawczymi 

 

  

  

 
 

 

 

   

   

    

    

     

  lekkim   

  intelektualnie w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

  Aspergera, z 
 

  

  Aspergera, z 
 

  

  Aspergera, z 
 

  

  Aspergera, z 
do 2 h 

  

 Inna  

.......................................................................... 

  

rozwoju 
  

- 
wychowawczymi 

  

   

   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 1727



 

 

   

   

   

   

   

   

 
  

 
 

 
 
 

 

Purda:  

 
Lp. 

 
 Adres zamieszkania 

 

 
Gmina 

Data 
urodzenia 

 

 

Inne (np. 
symbol wagi) 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 1727



 

 

 
 

  

  

 
 
 

...........................................  
 i data   

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 1727



 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

Za cznik Nr 3 do uchwa y Nr XV/106/2025 

Rady Gminy Purda z dnia 31 marca 2025 r. 

 

 
 

Do 

 
 
 
 

PODMIOTU 

 
za rok   

 
 

I.  

Nazwa: 
 

Adres: 
 

 
 

Adres e-mail: 
 

 

Nazwa: 
 

Adres: 
 

 
 

Adres e-mail: 
 

 
 

 TAK 
 

NIE 
 

Publiczna 
 

Niepubliczna 
 

 ewidencji 

  

 

Nazwa banku: 
 

Numer rachunku: 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 1727



 

 

 

 
 

 

KWOTA DOTACJI 

   

  

   

  

   

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 

w tym: 

 
rewalidacyjno- 
wychowawczy

mi 

 
Liczba dzieci 

wczesnym 
wspomaganie

m rozwoju 

Liczba 

 
     

Luty     

Marzec     

     

Maj     

Czerwiec     

Lipiec     

     

     

     

Listopad     

     

RAZEM     

 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 1727



 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

...........................................  
 i data   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 15 – Poz. 1727



 

 

 

4  XV/106/2025 
Rady Gminy Purda z dnia 31 marca 2025 r.  

 
 

 
 

 
 

 
 

INFORMACJA O WYDATKACH SFINANSOWANYCH Z DOTACJI: 
 

 
  

 
 

KWOTA DOTACJI 

   

  

   

  

   

  

 
 

 
L.p  

Rodzaj 
dokumentu 

 
Numer 
dokumentu 

Data 
wystawienia 

miesi c, rok) 

Kwota 
brutto 

dowodzie 
 

Data wydatku 
 

  

Kwota wydatku 
sfinansowana z 
dotacji 

 
Przeznaczenie/rodzaj 
wydatku 

1        
2        
..        
        

RAZEM:  
 
 

 
 

Lp.  
 

1 Wynagrodzenie nauczycieli i dyrektora  
2 Pochodne od wynagrodzenia dyrektora  
3   
4 -3  
5 

 
 

6   
RAZEM:  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 16 – Poz. 1727



 

 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

...........................................  
 i data   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  15  

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 17 – Poz. 1727



 
Uzasadnienie 

Z dniem 25.10.2024 r. weszła w życie ustawa z 1.10.2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego - 
dalej u.d.j.s.t Na gruncie powołanej ustawy w miejscu części oświatowej subwencji ogólnej, pojawiły się potrzeby 
oświatowe. Potrzeby oświatowe wszystkich jednostek samorządu terytorialnego ustala się w wysokości łącznej 
kwoty potrzeb oświatowych. Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania przekazuje ministrowi 
właściwemu do spraw finansów publicznych, w terminie do dnia 31 lipca roku poprzedzającego rok budżetowy, 
informacje o kwotach potrzeb oświatowych dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego. Z kolei, na 
podstawie przepisu art. 26 ust. 6 u.d.j.s.t., minister właściwy do spraw oświaty i wychowania określa, w drodze 
rozporządzenia, sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między poszczególne jednostki samorządu 
terytorialnego. Rozporządzenie Ministra Edukacji z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie sposobu podziału łącznej 
kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego w roku 2025 (Dz. U. poz. 1930) zakłada 
dość znaczące zmiany jeżeli chodzi o kwestię związaną z przekazywaniem środków na uczniów 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. Wysokość środków na 
uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego z powyższych tytułów, będzie uzależniona 
od realizowanej liczby godzin wsparcia (np. w przypadku szkół - proponowane wagi od P8 z wartością 9,5 do P13 
z wartością 1,5). Zachodzi konieczność zmiany załącznika do uchwały w zakresie przedstawiania comiesięcznej 
informacji o liczbie uczniów. Zmianie ulegną wagi za pomocą których wyliczana będzie dotacja oświatowa dla 
danego dziecka, która będzie uzależniona od liczby godzin wsparcia przyznanych uczniom 
z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera. 

Wpłynie to na wysokość udzielanej przez gminę dotacji. Wobec powyższego podjęcie uchwały w tym zakresie 
jest zasadne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 18 – Poz. 1727


	UCHWAŁA NR XV/106/2025 RADY GMINY PURDA z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3
	pkt 5 w § 5 ust. 3
	pkt 6 w § 5 ust. 3
	pkt 7 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 8
	pkt 2 w § 5 ust. 8
	pkt 3 w § 5 ust. 8
	pkt 4 w § 5 ust. 8
	pkt 5 w § 5 ust. 8
	pkt 6 w § 5 ust. 8
	pkt 7 w § 5 ust. 8
	pkt 8 w § 5 ust. 8
	pkt 9 w § 5 ust. 8
	pkt 10 w § 5 ust. 8
	pkt 11 w § 5 ust. 8
	pkt 12 w § 5 ust. 8
	pkt 13 w § 5 ust. 8

	ust. 9 w § 5
	ust. 10 w § 5
	ust. 11 w § 5
	ust. 12 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2025-04-14T07:42:44+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




